
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Borgholzhausen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 7.324

Wähler/innen 4.245

Ungültige Stimmen 154

Gültige Stimmen 4.091

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 1.405 34,34

CDU 1.207 29,50

BU 981 23,98

GRÜNE 498 12,17

Insgesamt 4.091 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Barnhausen Meyerhoff, Reiner,
BU

1965 Strang,
jetzt Bad
Rothen-
felde

33829 Borgholzhausen
reiner.meyerhoff@gmx.de

Borgholzhausen
Mitte-Nord

Piel, Friedhelm,
SPD

1959 Halle(West-
f.)

33829 Borgholzhausen
friedhelm.piel@t-online.de

Borgholzhausen
Nord

Kinner, Dominik,
SPD

1997 Bielefeld 33829 Borgholzhausen
dominik.kinner@spd-borgholzhau-
sen.de

Borgholzhausen
West

Indiesteln, Tors-
ten, SPD

1969 Werther
(Westf.)

33829 Borgholzhausen
totopium@gmail.com

Borgholzhausen
Mitte-Süd

van Diesen,
Patrick, SPD

1980 Bielefeld 33829 Borgholzhausen
p.vandiesen@web.de

Borgholzhausen
Süd, Hamlingdorf
und Wichlinghau-
sen

Welpinghus, Hen-
drik, CDU

1989 Gütersloh 33829 Borgholzhausen
hendrik.welpinghus@web.de

Borgholzhausen
Süd-Ost

Knaust, Peter, BU 1953 Borgholz-
hausen

33829 Borgholzhausen
p.knaust@von-ravensberg.de

Borgholzhausen
Ost

Kalisch, Chris-
tian-Peter, CDU

1990 Dissen am
Teutobur-
ger Wald

33829 Borgholzhausen
ckalisch@cdu-borgholzhausen.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Berghausen-Ost,
Oldendorf und
Ostbarthausen

Weßling, Daniel,
CDU

1978 Halle(West-
f.)

33829 Borgholzhausen
dwessling@cdu-borgholzhausen.de

Berghausen-West
und Kleekamp

Linse, Marcus,
SPD

1979 Bielefeld 33829 Borgholzhausen
marcus-linse@gmx.de

Westbarthausen Knieling, Nadine,
SPD

1979 Bielefeld 33829 Borgholzhausen
nadine.knieling@gmx.de

Cleve und Holt-
feld-Nord

Keitel, Arndt, SPD 1970 Halle
(Westf.)

33829 Borgholzhausen
ArndtKeitel@t-online.de

Casum und Holt-
feld-Süd

Windthorst-Frei-
herr von Mor-
sey-Picard, Johan-
nes, CDU

1985 Werther
(Westf.)

33829 Borgholzhausen
windthorst@gmx.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Niemeyer, Silke
Reservelistenplatz
2

1965 Halle
(Westf.)

33829 Borgholzhausen
pallheide@gmail.com

SPD Teixeira Gomes,
Andre
Reservelistenplatz
3

1984 Dissen am
Teutobur-
ger Wald

33829 Borgholzhausen
andre.gomes@spd-borgholzhausen.de

CDU Kalisch, Bernd
Michael
Reservelistenplatz
1

1982 Werther
(Westf.)

33829 Borgholzhausen
michaelkalisch@web.de

CDU Schröter, Birgit
Ute
Reservelistenplatz
3

1964 Halle
(Westf.)

33829 Borgholzhausen
bkschroeter@t-online.de

CDU Schlegel, Diana
Reservelistenplatz
6

1993 Oelde 33829 Borgholzhausen
dschlegel@cdu-borgholzhausen.de

CDU Nosbisch, Thomas
Edmund
Reservelistenplatz
8

1969 Bitburg 33829 Borgholzhausen
thomasno99@icloud.com

BU Bollin, Dierk
Reservelistenplatz
1

1960 Erpen jetzt
Dissen am
Teutobur-
ger Wald

33829 Borgholzhausen
info@bollin-elektro.de

BU Poetting, Christian
Reservelistenplatz
2

1975 Bielefeld 33829 Borgholzhausen
christian.poetting@googlemail.com

BU Lieske, Sabine
Reservelistenplatz
3

1969 Versmold 33829 Borgholzhausen
sabine@barnhausen31.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

BU Holz, Astrid Anna
Frieda Gisela
Reservelistenplatz
4

1950 Schwarm-
stedt

33829 Borgholzhausen
astridholz@posteo.de

GRÜNE Panhorst, Jutta
Reservelistenplatz
1

1959 Ising-
dorf-Arrode
jetzt Wert-
her (Westf.)

33829 Borgholzhausen
J.Panhorst@gmx.de

GRÜNE Heidmann Wie-
land, Marcel
Reservelistenplatz
2

1991 Georgsma-
rienhütte

33829 Borgholzhausen
wieland91@outlook.de

GRÜNE Griesmeyer, Elisa-
beth Christine
Reservelistenplatz
3

1961 Waldkirch 33829 Borgholzhausen
griesmeyer@gruene-kreisgt.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Borgholzhausen, den 18.09.2025

Wahlleiter

Ralf Vieweg


